第 39 回日本医用画像工学会大会

協賛金 募集要項

会期：2020年 9月 17日(木)～19日(土)

オンライン開催

第 39回日本医用画像工学会大会

大会長 湯浅 哲也

（山形大学大学院理工学研究科

応用生命システム工学専攻 教授）

2020 年 6 月吉日

各 位

日本医用画像工学会

会 長  尾川 浩一（法政大学）

第 39 回日本医用画像工学会大会

大会長  湯浅 哲也（山形大学）

第 39 回日本医用画像工学会大会

ご協賛のお願い

謹啓 貴社におかれましても、この災禍にあってご苦労されておられることと拝察いた

しております。

 さて、このたび、2020 年 9 月 17 日から 19 日の 3 日間にわたり山形にて開催を予定

しておりました第 39 回日本医用画像工学会大会（JAMIT2020）は、オンラインにて開

催する運びとなりました。当初予定しておりましたプログラムはできるかぎり維持する

ことを目指して現在鋭意準備を進めております。本大会は、全国から医用画像工学に関

連する工学系研究者と医学系研究者、企業系研究者が参加し、特に最新のイメージング

およびその認識、処理について議論を行う、本邦では貴重な機会となります。とくに、

最近話題になっております人工知能／深層学習の医学応用についても、工学的見地と医

学的見地から深く議論が行われ、その注目度はさらに増しております。

つきましては、社会情勢厳しい折に誠に恐縮に存じますが、何卒、本学会大会運営の

ため趣意をご賢察頂き、ご協賛賜りますよう宜しくお願い申し上げます。現在、社会活

動のことごとくが停止・後退を強いられておりますが、本邦の学術に関するアクティビ

ティを維持するために学会の担うべき責任は非常に大きいものと考えております。かよ

うな状況下におきましても研究活動を促進できる機会を提供できるよう最大限の努力

をしてまいりたいと存じております。このような中、貴社をはじめとした関係各位のご

協力が不可欠であり、ぜひ貴社の大会運営へのご協力をお願い申し上げる次第でござい

ます。

 末筆ながら、貴社のますますのご発展を衷心より祈念しております。

敬具

第 39 回日本医用画像工学会大会開催概要

１．会議名称：第 39 回日本医用画像工学会大会（JAMIT 2020）

２．開催時期：２０２０年９月１７日(木)～１９日(土)

３．開催形態：オンライン開催

４．大 会 長：湯浅 哲也（山形大学大学院理工学研究科 教授）

５．参加者予想数：３３０～３７０人（過去 3 年間実績）

６．参加対象者：日本医用画像工学会会員、工学系・医学系研究者、医師、企業技術者、理

工学系学生

７．大会内容：

➢ 特別講演     ３題（60 分×3）

 「重粒子線がん治療」  講演：根本建二 先生（山形大）

 「Society 5.0 時代のヘルスケア」 講演：宮田裕章 先生（慶応大）

 「ピラミッドイメージング」 講演：森島邦博 先生（名古屋大）

➢ シンポジウム    ２題（90 分×2）

 「OCT の技術的進歩と事業化、そして臨床応用の最前線」

オーガナイザー：秋葉正博 先生（トプコン）

「粒子線治療と AI 画像技術」

オーガナイザー：臼井桂介 先生（順天堂大）

➢ チュートリアル講演     ３題（50 分×3）

➢ 一般演題（ポスターセッション形式）   100～120 題（過去３年間実績）

➢ ディープラーニング・ハンズオンセミナー ５回（90 分×5）

８．公式ホームページ： http://jamit2020.jamit.jp/

９．運営事務局（お問合せ先）：第 39 回日本医用画像工学会大会事務局

〒104-0033 中央区新川 1-5-19 6 階

(株)メイプロジェクト内

TEL:03-6264-9071  FAX:03-6264-8344

E-mail: jamit2020@jamit.jp

寄付金募集要項

１． 募金の名称：第 39 回日本医用画像工学会大会協賛金

２． 募金の依頼先：医療・医薬関連製造業各社

３． 募金期間：2020 年 1 月～2020 年 8 月 31 日（月）

４． 寄付金の用途：第 39 回日本医用画像工学会大会運営資金

５． 申込方法

本趣意書の内容をご確認のうえ、申込用紙に必要事項をご記入いただき事務局宛にお

送りください。

６． 寄付金の振込先：

金融機関：山形銀行 米沢駅前支店

預金種類：普通預金

口座番号：6 0 1 9 9 3

口座名義： 日本医用画像工学会（ニホンイヨウガゾウコウガクカイ）

  大会長 湯浅 哲也

７． 税法上の取り扱い：免税措置はありません。

第 39 日本医用画像工学会大会（JAMIT2020）

協賛金申込書

申込期限：２０２０年８月３１日（月）

第 3９回日本医用画像工学会大会事務局 行

FAX：０３－６２６４－８３４４

E-mail:jamit2020@jamit.jp

趣旨に賛同し、下記金額を第 39 回日本医用画像工学会大会の開催資金として協賛

いたします。

金                   円

      年    月    日

貴社名：

御担当部課名：

御担当者名：

御住所：〒

TEL：                     FAX：

E-mail：

ご要望がございましたらご記入ください。